

Bodal Holding A/S
Bindeballevej 30, 7183 Randbøl

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 28 70 21 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020.

Kaj Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bodal Holding A/S Bindeballevej 30 7183 Randbøl CVR-nr.: 28 70 21 24 Stiftet: 9. maj 2005 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Margit Pedersen, formand Charlotte Dvinge Pedersen Kaj Pedersen
Direktion	Kaj Pedersen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Associerede virksomheder	Multos S.r.o. Tjekkiet, Tjekkiet P.A.C.H. Holding ApS, Esbjerg Dansk Klimainvest ApS, Jelling Dalbo A/S, Randbøl Mølbro Production A/S, Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at eje og administrere fast ejendom samt datter- og associerede virksomheder, herunder foretså formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -282 t.kr. mod -87 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.085 t.kr. mod 2.669 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-281.917	-86.691
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.848	-25.300
Driftsresultat	-313.765	-111.991
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	27.912
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	533.390	2.223.306
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	745.660	1.010.988
Andre finansielle indtægter	3.015.453	542.824
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.412.199	-1.162.394
Resultat før skat	2.568.539	2.530.645
Skat af årets resultat	-483.672	138.745
Årets resultat	2.084.867	2.669.390
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	675.957	565.193
Overføres til overført resultat	1.408.910	2.104.197
Disponeret i alt	2.084.867	2.669.390

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	83.500	86.800
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.667	36.667
3	Biologiske aktiver	12.110.115	12.110.115
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.208.282</u>	<u>12.233.582</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	17.267.522	16.815.190
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.557.494	2.795.381
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.455.460	709.800
	Andre tilgodehavender	1.330.503	1.906.252
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.610.979</u>	<u>22.226.623</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.819.261</u>	<u>34.460.205</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	40.800
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	275.191
	Udskudte skatteaktiver	9.000	197.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	81.874
	Andre tilgodehavender	1.439.476	1.611.808
	Tilgodehavender i alt	<u>1.448.476</u>	<u>2.206.673</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.018.511	16.307.264
	Værdipapirer i alt	<u>19.018.511</u>	<u>16.307.264</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.030.711</u>	<u>721.450</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.497.698</u>	<u>19.235.387</u>
	Aktiver i alt	<u>56.316.959</u>	<u>53.695.592</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	3.598.000	3.598.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.908.674	5.143.470
8 Overført resultat	30.657.311	29.281.143
Egenkapital i alt	<u>40.163.985</u>	<u>38.022.613</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	12.000.028	12.494.844
Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.348	48.589
Selskabsskat	208.503	0
Anden gæld	3.806.095	3.129.546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.152.974</u>	<u>15.672.979</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.152.974</u>	<u>15.672.979</u>
Passiver i alt	<u>56.316.959</u>	<u>53.695.592</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Finansielle risici		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.412.199	1.162.394
	<u>1.412.199</u>	<u>1.162.394</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	100.000	138.000
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>	<u>138.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	13.200	101.333
Årets afskrivninger	3.300	22.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>16.500</u>	<u>123.333</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>83.500</u>	<u>14.667</u>
 3. Biologiske aktiver		
Kostpris primo	12.110.115	9.477.055
Tilgang i årets løb	0	2.633.060
Kostpris ultimo	<u>12.110.115</u>	<u>12.110.115</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.110.115</u>	<u>12.110.115</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	11.627.227	1.313.859
Omregning til valutakurs ultimo	0	-72.731
Tilgang i årets løb	0	10.386.099
Kostpris ultimo	<u>11.627.227</u>	<u>11.627.227</u>
Opskrivning primo	5.176.212	3.065.522
Omregning til valutakurs ultimo	56.505	44.117
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	822.657	2.248.923
Udbytte	-145.450	-181.100
Valutakursregulering	-1.250	-1.250
Opskrivninger ultimo	<u>5.908.674</u>	<u>5.176.212</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-24.367	0
Årets afskrivninger på goodwill	-288.017	-24.367
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-312.384</u>	<u>-24.367</u>
Modregnet i tilgodehavender	44.005	36.118
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>44.005</u>	<u>36.118</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.267.522</u>	<u>16.815.190</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.567.786	2.855.803
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	2.880.170
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Multos S.r.o. Tjekkiet	Tjekkiet	50 %
P.A.C.H. Holding ApS	Esbjerg	20 %
Dansk Klimainvest ApS	Jelling	25 %
Dalbo A/S	Randbøl	20 %
Mølbro Production A/S	Sorø	33,33 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	298.812	4.680.911
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.382.099</u>
Kostpris ultimo	<u>298.812</u>	<u>298.812</u>
Opskrivninger primo	410.988	0
Årets opskrivninger	<u>745.660</u>	<u>410.988</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.156.648</u>	<u>410.988</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.455.460</u>	<u>709.800</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>3.598.000</u>	<u>3.598.000</u>
	<u>3.598.000</u>	<u>3.598.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	5.143.470	4.606.891
Resultatandel	821.407	565.193
Valutakursreguleringer	56.505	-28.614
Udloddet udbytte	-145.450	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>32.742</u>	<u>0</u>
	<u>5.908.674</u>	<u>5.143.470</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	29.281.143	27.176.946
Årets overførte overskud eller underskud	1.408.910	2.104.197
Korrektion af reserve for indre værdi	<u>-32.742</u>	<u>0</u>
	<u>30.657.311</u>	<u>29.281.143</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i værdipapirdepot og kontant indestående på i alt 19,7 mio. kr.		

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Betalingsgaranti vedrørende rente- og valutaswap afgivet overfor pengeinstitut udgør 5,5 mio. kr.

Tilbagetrædelsesaftale vedrørende tilgodehavender hos associeret virksomhed udgør 1,5 mio. kr.

10. Eventualposter

11. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået renteswapaftale på 5 mio. kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har swapkontrakterne en værdi på - 3,8 mio. kr. Beløbet er afsat som gæld under anden gæld.